Hoc Manerium Derbei cum his supradictis hidis reddebant Regi Edwardo de firma XXVI libras et n 

1 Toxteth. 2 Sephton. 3 Kirkdale. 4 Ince. 

8 Wolton. o Lidyate. ' Halshal. 
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solidos. Ex his in hida? erant libera. Quarum censum perdonavit teinis qui eas tenebant. Istas reddebant 

mi libras et xim solidos et vm denarios. 

Omnes isti taini habuerunt consuetudinem reddendi n oras denariorum de unaquaque carucata teme, et 

faciebant per consuetudinem domos regis et qua? ibi pertinebant sicut uillani, et piscarias et in silva haias et 

stabilituras, et qui ad hsec non ibat quando debebat, II solidis emendabat, et postea ad opus ueniebat, et 

operabatur donee perfectum erat. Vnusquisque eorum, uno die in Augusto, mittebat messores suos secare 

segetes regis. Si non, per n solidos emendabat. 

Si quis liber homo faceret furtum, aut forestel, aut heinfara, aut pacem regis infringebat, XL solidos 

emendabat. 

Si quis faciebat sanguinem aut raptum de femina, uel qui remanebat de siremot sine rationabili excusa- 

tione, per x solidos emendabat. Si de hundreto remanebat, aut non ibat ad placitum ubi prepositus iubebat, 

per v solidos emendabat. 

Si cui iubebat in suum servitium ire et non ibat, mi solidos emendabat. 

Si quis de terra Regis recedere uolebat, dabat XL solidos et ibat quo uolebat. 

Si quis terram patris sui mortui habere uolebat, XL solidos releuabat. 

Qui nolebat, et terram et omnem pecuniam patris mortui Rex habebat. 

Vctredus tenuit Crosebi, et Chirchedele, pro I hida, et erat quieta ab omni consuetudine prater has vi. 

pace infracta, forestel, heinfara, et pugna que post sacramentum factum remanebat, et si constrictus iusticia 

prapositi alicui debitum soluebat, et si terminum a preeposito datum non attendebat, hoc per XL solidos 

emendabat. Greldum uero Regis, sicut homines patrias solvebant. 

In Otringimele et Hirleshalla et Hiretun erant in hida? quieta? a geldo carucatarum terra, et a foris- 

factura sanguinis, et foemina? uiolentia. Alias uero consuetudines reddebant omnes. 

De isto manerio DEKBEI tenent modo, dono Rogeri Pictaviensis, hi homines terram. Goiffridus II Indus 

et dimidiain carucatam, Rogerius I hidam et dimidiam, Willelmus unam hiclam et dimidiam, Warinus dimi- 

diam hidam, Goiifridus I hidam, Tetbaldus hidam et dimidiam, Robertus n carucatas teme, Grislebertus I 

carucatam terras. 

Hi habent in dominio nil carucatas, et XLVI uillanos et I radman, et LXII bordarios, et n seruos, et in 

ancillas. Inter omnes habent xxim carucatas. 

Silua eorum in leuuis et dimidia longa, et I leuua et dimidia et XL perticte latitudine, et ibi m airso 

accipitrum. 

Totum ualet vm libras et xn solidos. In unaquaque hida sunt vi carucata} terra;. 

Dominium uero huius Manerii, quod tenebat Rogerius, valebatvill libras. Sunt ibi modo in dominio III 

carucatae, et VI bovarii, et unus radman, et vn villani. 

IN NEWTONO HUNDRETO. 

In NEWTONO Tempore Regis Edwardi fuerunt v hida?. Ex his una erat in dominio. Ecclesia ipsius 

Manerii habebat II carucatam terra, et Sanctus Osuuoldus de ipsa uilla n carucatas terra habebat quictas 

per omnia. 

Huius Manerii aliam ten-am xv homines quos drenchs vocabant pro xv Maneriis tenebant, sed huius 

Manerii bereuuicha? erant, et inter homines xxx solidos reddebant. 

Silua ibi x leuuis longa, et vi leuuis et n quarentenis lata, et ibi aira? accipitrum. 

Huius hundredi homines liberi prater duos erant in eadem consuetudiue qua homines Derberia?, et plus 

illis II diebus in Augusto metebant in culturis Regis. 

Uli duo habebant V carucatas terra?, et forisfacturam sanguinis et fcemina? uiolentiam passa?, et pasna- 

gium suorum hominum. Alias habebat Rex. 

Totum hoc manerium reddebat de firma Regi x libras et x solidos. 
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Modo sunt ibi vi drenghs, et XII villani, et un bordarii. Inter omnes, IX carucatas habent. Valet mi 

libras hoc dominium. 

IN WALDJTVN HVNDRETO. 

Rex Edwardus tenuit WALINTONE cum in bereuuichis. Ibi I hida. 

Ad ipsium Manerium pertinebant xxxini drenghs, et totidem Maneria habebant. In quibus erant XLII 

carucatae terrae, et uua hida et dimidia. 

Sanctus Elfin tenebat I carucatam terrae quietam de omni consuetudine praeter geldum. 

Totum Manerium cum HUNDRETO reddebat regi de firma xv libras n solidis minus. Modo sunt in 

clominio n carucatae, et vm homines cum I carucata. 

Homines isti tenebant ibi terrain, Rogerus i carucatam terrae, Tetbaldus I carucatam et dimidiam, 

Warinus I carucatam, Raclulfus v carucatas, Willelmus n hidas et mi carucatas terrse, Adelardus I hidam 

ct dimidiam carucatam, Osmundus i carucatam terrae. 

Valet hoc totum mi libras et x solidos. Dominium ualet in libras et x solidos. 

IN BLACHEBVRN HVNDRETO. 

Rex Edwardus tenuit BLACHEBVRNE. Ibi n hidae et n carucatae terrae. Ecclesia habebat n bouatas 

do hac terra, et ecclesia Sanctae Maria; habebat in Wallei n carucatas terrse quietas ab omni consuetudine. 

In eodcm Manerio, silva I leuua longa, et tantundem lata, et ibi aira accipitris. 

Ad hoc Manerium vel HVNDRETUM adiacebant xxvm liberi homines, tenentes v hidas t dimidiam et XL 

carucatas terra?, pro xxvm Maneriis. Silua ibi vi leuuis longa et nil leuuis lata, et erant in supradictis 

consuetuclinibus. 

In eodcm HUNDRETO habebat rex Edwardus, HUNNICOT de n carucatis terrae, et WALETUNE de carucatis 

tcrne, ct PENILTUNE de dimidia hida. 

Totum Manerium cum HUNDRETO reddebat regi de firma xxxn libras et n solidos. Hanc terram 

totain declit Rogerius Pictauensis Rogerio de Busli et Alberto Greslet, et ibi sunt tot homines, qui habent 

xi carucatas et dimidiam, quos ipsi concesserunt esse quietos usque ad in annos, et ideo non appreciantur 

modo. 

IN SALFORD HVNDRETO. 

Rex Edwardus tenuit SALFOHD. Ibi in hidaa et xn carucatae terrae wastae, et foresta HI leuuis longa, et 

tantundem lata, et ibi plures haise et aira accipitris. 

RADECLIUE tenebat rex Edwardus pro Manerio. Ibi I hida et alia hida pertinens ad Salford. 

Ecclesia Sanctae Mariae et ecclesia Sancti Michaelis tenebant in Mamecestre unam carucatam terrae, 

quietam ab omni consuetudine prater geldum. 

Ad hoc Manerium uel HUNDRETUM pertinebant xxi bereuuichse, quas tenebant totidem taini pro totidem 

Maneriis, in quibus erant xi hidae et dimidia, et x carucatae terrae et dimidia. 

Silua ibi IX leuuis et dimidia longa, et V leuuis et una quarentena lata. 

Vnus eorum Gamel, tenens n hidas in Recedham, 1 habebat suas consuetudines quietas, praeter vi has, 

furtum, heinfare, forestel, pacem regis infractam, terminum fractum a praeposito stabilitum, pugnam post 

sacramentum factum remanentem. Ha2c emendabat XL solidis. Aliquae harum terrai-um erant quiete ab 

omni consuetudine praeter geldum, et aliquotaa a geldo sunt quietas. 

Totum Manerium SALFORD CUM HUNDRETO reddebat xxxvn libras et nil solidos. Modo sunt in 

Manerio in dominio II carucatae, et VIII serui, et II uillani cum I carucata. Valeto c solidos hoc dominium. 

1 Rochdale. 
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De hac terra hujus Manerii tenent milites dono Rogeri Pictauiensis, Nigellus in hidas et dimidiam caru- 

catam terra, Warinus II carucatas terrae, et alter Warinus i carucatam et dimidiam, Goiffridus i carucatam 

terra?, Gamel n carueatas terrae. In his sunt in taini et xxx uillani, et IX bordarii, et presbyter, et X 

serui. Inter omnes habent xxn carucatas. Valet vn libras. 

IN LAILAND HUNDRETO. 

Rex Edwardus tenuit LAILAND. Ibi I hida et n carucatse terrse. Silua n leuuis longa, et una lata, et 

aira accipitris. 

Ad hoc Manerium pertinebant xir carucatas terras, quas tenebant xn homines liberi pro totidem Maneriis. 

In his vi hidae et vm carucatse terras. 

Silua ibi vi leuuis longa et in leuuis et una quarentena lata. 

Homines huius Manerii et de Salford non operabantur per consuetudinem ad aulam regis, neque mete- 

bant in Augusto. Tantummodo I haiam in silva faciebant, et habebant sanguinis forisfacturum, et fosminae 

passse violentiam. 

De aliis consuetudinibus aliorum superiorum Manerioram erant consortes. 

Totum Manerium Lailand cum HUNDRETO reddebat de firma regi xix libras et xvm solidos et II 

denarios. 

De hac terra huius Manerii tenet Girardus hidam et dimidiam, Robertas in carucatas terrse, Radulfus 

II carucatas terras, Rogerius n carucatas terrse, Walterus I carucatam terras. Ibi sunt mi radmans, presbyter, 

et xmi uillani et vi bordarii et n bovarii. Inter omnes habent vm carucatas. Silua in leuuis longa et n 

leuuis lata, et ibi mi airse accipitrum. Valet totum L solidos. Et parta est Wasta. 

Rex Edwardus tenuit PENEVERDANT. Ibi n carucatas terrae, et reddebant x denarios. Modo est ibi 

castellum, et n carucatas sunt in dominio, et vi burgenses et in radmans et vm uillani et nil bouarii. 

Inter omnes habent mi carucatas. Ibi dimidia piscaria. Silva et airae accipitrum, sicut tempore Regis 

Edwardi. Valet in libras. 

In his vi HUNDRETIS, Derbie, Neutone, Walintune, Blacheburne, Salford, et Lailand, sunt c quater xx 

et octo Manerii. In quibus sunt quater XX hidas geldabiles, una minus. 

Tempore Regis Edwardi ualebant CXLV libras et n solidos et n denarios. 

Quando Rogerius Pictauensis de Rege recepit, valebat cxx libras. Modo tenet Rex, et habet in dominio 

XII carucatas et IX milites feudum tenentes. Inter eos et eorum homines sunt CXV carucatas et ill boues. 

Dominium quod tenuit Rogerius appreciatur xxm libris et x solidis. Quod dedit militibus, xx libris et xi 

solidis appreciatur. 

It is not easy to treat with distinctness of the origin and ramifications of property in 

Blackburn hundred otherwise than by connecting it with the rest of the county of Lancas- 

ter, which lies south of Ribble. At the period of the Domesday Survey, [finished A.D. 

1086,] this extensive and most fertile part of the present county belonged to none, but was 

separately surveyed under the title of the country Inter Hipam et Mersham. 

In the time of King Edward, the whole of this district was the property of the Crown. 

It had been granted soon after the Conquest (a vast donation) to Roger of Poitou : at the